tu autem altissimus in aeternum, Domine.
Quoniam ecce inimici tui, Domine, +
quoniam ecce inimici tui peribunt, *
et dispergentur omnes qui operantur ini-
quitate.

Exaltabis sicut unicornis cornu meum, *

perfusus sum oleo uberi.

Et despiciet oculus meus inimicos meos, *
et in insurgentibus in me malignantibus
audiet auribus mea.

lustus ut palma florebit, *

sicut cedrus Libani succrescet.

Plantati in domo Domini, *

in atrii Dei nostri florebit.

Adhuc fructus dabunt in senecta, *

uberes et bene virentes erunt,

ut annuntient quoniam rectus Dominus,
refugium meum, *

et non est iniquitas in eo.

al heeft de dwaas daarvoor geen oog.
Of de bozen al opschieten als onkruid,
of gedijt al wat onrecht bedrijft,
hun ondergang wordt het uiteindelijk:
gij, Heer, neemt de troon in voor eeuwig.

Het wordt zichtbaar: uw vijanden, Heer,
zichtbaar wordt het: uw vijanden falen,
en die het kwaad stichtten ruimen het veld.

Maar mijn kracht stoot gij op,
als een bisonhoorn hoog.

Gij zalft mij met vernieuwende olie.
Wakker ziet mijn oog op mijn belagers.
Kanten zich tegen mij kwaadgezinden,
mijn oren luisteren gespitst.

De rechtvaardige groeit als een palmboom,
als de Libanonceder omhoog
die geplant in het huis van de Heer
in de hoven van God mogen groeien,
en in hun grijsheid nog nieuw lot maken.
Groen zullen zij zijn en vol frisheid.

Mogen zij melden: "de Heer is waarachtig."
Hij mijn rots. In hem is geen onrecht.

(vertaling: Ida Gerhardt, Marie vander Zeyde)

Graduale: Haec Dies (Ps. 118, 24.1)

Haec dies, quam fecit Dominus. Exsultemus
et laetemur in ea. V.: Confitemini Domino,
quoniam bonus, quoniam in saeculum mise-
ricordia eius.

Zie, de Heer schept deze dag, laat ons hem
vieren met vreugde. V.: Looft de Heer,
goedertieren is hij, tot in eeuwigheid is zijn
genade.

Deel 2: "bene" en "benignus"

Communio: Cantate Domino (Ps. 96, 2)

Cantate Domino, alleluia, cantate Domino,
benedicite nomen eius. *Bene* nuntiate de
die in diem salutare eius, alleluia alleluia.

Zingt voor de Heer, alleluia. Zingt voor de
Heer, **zegen** zijn naam, verkondigt zijn heil
dag na dag, alleluia.

Introitus : Exaudi nos (Ps. 69, 17.2)

Exaudi nos, Domine, quoniam *benigna* est misericordia tua ; secundum multitudinem miserationum tuarum respice nos, Domine.

Heer, verhoor ons. Gij die **mild** zijt in ontferming, zie ons aan in uw mateloos erbarmen.

Offertorium: Laudate Dominum (Ps. 135, 3.6.2.5.13.14.20.21)

Laudate Dominum, quia **benignus** est ; psallite nomini eius, quoniam suavis est. Omnia quaecumque voluit, fecit in caelo et in terra. V.: Qui stas in domo Domini, in atrii domus Dei nostri; quia ego cognovi, quod magnus est Dominus et Deus noster prae omnibus diis. *Omnia. V.: Domine, nomen tuum in aeternum et memoriale tuum in saecula saeculorum; iudicabit Dominus populum suum et in servis suis consolabitur. *Omnia. V.: Qui temetis Dominum **benedicite** eum: **benedictus** Dominus ex Sion, qui habitat in Ierusalem.